Горбачевського – з юних літ береться продовжу-
вати справу свого знаменитого прадіда цілком свідомо, навіть декларативно: за спога-
дами близьких, портрет Георгія Кониського завжди висів над його письмовим столом.
Мали, вірогідно, вплив на становлення його світогляду й родинні розповіді про воле-
любні погляди дядька-декабриста…

Олександр Якович Кониський народився 6 (18) серпня 1836 року на хуторі Пере-
ходівка Борзнянського повіту Чернігівської губернії в зубожілій дворянській родині.
Початки грамоти дістав від матері та діда – старосвітського священика; один рік
відвідував дворянську повітову школу в Ніжині; потім було життя в сирітському
домі та навчання в Чернігівській гімназії, з якої тринадцятилітнього хлопця було ви-
ключено «за писання українських віршів».